de 6000M) equipados com sensores científicos, com a finalidade de recolha sistemática de dados na Zona Económica 
Exclusiva da RAM.” enquadrado no investimento C10-i06-RAM -Tecnologias Oceânicas do Plano de Recuperação e 
Resiliência (PRR), no valor de 5.795.000,00 € (cinco milhões, setecentos e noventa e cinco mil euros) acrescido de 
IVA à taxa legal em vigor, que passam a ficar escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2024  ...........................................................................................  0,00 € 
Ano económico de 2025  .............................................................................